



# PREMIUM CRISPY COATED FRIES

## 9MM

**UNIT:** 4 x 2.5kg



## Description

These fries feature a crispy coating that lasts longer, even under heat lamps, and are suitable for both vegan and gluten-free diets. They can be cooked in fryers, ovens, and air fryers and are ideal for sides or as a centrepiece for loaded fries. Your customers will love their delightful crunch.



## Allergen Information



Cereal



Milk



Eggs



Peanuts



Nuts



Crustaceans



Mustard



Fish



Lupin



Sesame



Celery



Soya



Molluscs



SO2

## Specifications

### Nutrition

| Typical Values       | Per 100g/ml        |
|----------------------|--------------------|
| Energy               | 557 kJ<br>132 kcal |
| Fat                  | 3.2 g              |
| - of which saturates | 0.3 g              |
| Carbohydrates        | 21.7 g             |
| - of which sugars    | 0.5 g              |
| Fibre                | 3.4 g              |
| Protein              | 2.5 g              |
| Salt                 | 0.44 g             |

### Allergens

|                          |
|--------------------------|
| Contains Cereal          |
| Contains Gluten          |
| Contains Milk            |
| Contains Eggs            |
| Contains Peanuts         |
| Contains Nuts            |
| Contains Crustaceans     |
| Contains Mustard         |
| Contains Fish            |
| Contains Lupin           |
| Contains Sesame          |
| Contains Celery          |
| Contains Soya            |
| Contains Molluscs        |
| Contains Sulphur Dioxide |

### Dietary Information

|    |                                               |     |
|----|-----------------------------------------------|-----|
| No | Suitable for Vegetarians                      | Yes |
| -  | Suitable for Vegans                           | Yes |
| No | Suitable for Sufferers of Lactose Intolerance | Yes |
| No | Suitable for Coeliacs                         | Yes |
| No | Approved for a Halal Diet                     | No  |
| No | Approved for a Kosher Diet                    | No  |
| No |                                               |     |
| No |                                               |     |
| No |                                               |     |
| No |                                               |     |
| No |                                               |     |
| No |                                               |     |

### Ingredients

Potatoes, sunflower oil, coating 2% [modified potato starch, rice flour, salt, dextrin, raising agent (disodium diphosphate, sodium bicarbonate), thickener (xanthan gum), dextrose, maltodextrin, spice extract (turmeric, paprika, carrier : sunflower oil)].

### Directions for Use

In the fryer: Fry the frozen product (500g) for approx. 3-5 minutes in cooking oil at 175°C.

In the oven: Bake the frozen product in one layer for approx. 15-20 minutes in a preheated oven at 200°C

In the airfryer: Bake the frozen product (500g) for approx. 12-15 minutes in a preheated airfryer at 200°C

### Storage

#### Instructions

Refrigerator : 24h  
Frozen food compartment -6°C : 1 week  
Frozen food compartment (\*\*) -12°C : 1 month  
Food Freezer (\*\*\*/\*\*\*\*) -18°C or colder : Until best before date

Do not refreeze once defrosted.

### Packaging

GTIN:  
Inner GTIN: 5060392097052  
Weight/Volume: net weight : 2,5kg  
Packaging Type: Foil

### Country of Origin

Belgium (Clarebout Potatoes NV Heirweg 26,  
8950 Nieuwkerke-Heuveland, Belgium)

All Allergen and Nutrition information drawn from [www.erudus.com](http://www.erudus.com) on 19/12/2025